
 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

 
Oggetto:     Pubblicazione Graduatoria Definitiva selezione di n. 1 esperto interno per l’avvio di corsi sicurezza  a 

favore degli alunni del triennio impegnati in percorsi PCTO. 

                 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 01/02/2001, n.44 concernente “Regolamento sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99 – Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs n. 81/08 “Attuazione dell’articolo 1, legge 3 agosto 200, n. 123, in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro” che, all’articolo 2, equipara gli studenti in alternanza scuola – lavoro, 

sottoponendoli all’obbligo di formazione sulla sicurezza; 

VISTA  la normativa MIUR e la disponibilità di diverse piattaforme, oltre a quella ministeriale , che consentono di 

svolgere on line, in convenzione con l’INAIL, i corsi di formazione generale sulla sicurezza a favore degli 

studenti; 

CONSIDERATA l’opportunità di provvedere in proprio alla formazione specifica, fino al rischio medio in cui si collocano 

le scuole, degli studenti coinvolti nei P.C.T.O. (ex alternanza scuola lavoro) al fine di consentire un più rapido 

inserimento nelle aziende sede di stage; 

VISTA la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2020 ed i fondi disponibili per le attività connesse ai percorsi P.C.T.O.; 

CONSIDERATA la necessità procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il personale interno; 

VISTA la propria determina  n.. 78 del 21/01/2020 di indizione di un bando  per la  selezione di n. 1 esperto interno corsi 

sicurezza  a favore degli alunni del triennio impegnati in percorsi PCTO; 

VISTO il bando pubblico, prot. 380 del 21/01/2020, per la  selezione di n. 1 esperto interno per l’avvio  di corsi sicurezza  

a favore degli alunni del triennio impegnati in percorsi PCTO pubblicato all’Albo on line ed in Amministrazione 

Trasparente; 

CONSIDERATA la scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

ACQUISITA agli atti la domanda di partecipazione pervenuta da parte di un esperto formatore esterno 

all’Amministrazione; 

RITENUTO di poter considerare l’unica domanda pervenuta, nei termini indicati, redatta in maniera conforme alle 

richieste del bando ed ammissibile per contenuti dichiarati; 

RITENUTO che alla luce della presenza di un solo candidato sia possibile agire in deroga alla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria in quanto non si configura interesse da parte di alcun altro candidato tale da 

proporre reclamo; 

 

 

DETERMINA 

 

 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000090 - 07/02/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it


 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 1 esperto interno per l’avvio di  corsi 

sicurezza  a favore degli alunni del triennio impegnati in percorsi PCTO 

 

 

 

CANDIDATO 

 

 

Laurea 

specifica 

inerente le 

materie della 

selezione  
 

6 punti  

 

 

 

Altri titoli del 

docente 

formatore 

esperto, 

specializzazioni, 

pubblicazioni di 

pertinenza al 

settore della 

sicurezza sui 

luoghi di lavoro 

 

4 punti 

 

Specifiche 

esperienze 

professionali 

documentata 

come formatore 

esperto in corsi 

di formazione 

in materia di 

sicurezza 

specifica nei 

luoghi di lavoro 

2 punti per ogni 

esperienza 

professionale 

(max 30 punti); 

 

 

Specifiche 

esperienze 

professionali 

documentata 

come formatore 

esperto in corsi di 

formazione in 

materia di 

sicurezza 

specifica nei 

luoghi di lavoro 

presso Istituti di 

Scuola Superiore  
 

5 punti per ogni 

esperienza 

professionale 

(max 60 punti) 

 

TOTALE 

 

CORTELLESSA 

PASQUALE 

 

6 

 

4 
  

 

10 

 
 

La presente graduatoria è definitiva in quanto unica candidatura e non si configura interesse da parte di alcun altro di porre 

reclamo al Dirigente Scolastico. 

Il presente atto definitivo può essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato, rispettivamente, nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Pedarzini 

            

 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000090 - 07/02/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it

		2020-02-07T13:25:33+0100
	PEDARZINI CRISTINA




